social, cultural, educativa, desportiva, recreativa ou outra de interesse para o 

Município, incluindo aquelas que contribuam para a promoção da saúde e prevenção 

das doenças”. 

Assim, conforme solicitado, propõe-se que seja atribuído um subsídio à Junta de 

Freguesia de Vila Praia de Âncora no valor de 12.000,00€ (doze mil euros), que 

deve ser pago em 12 tranches ao longo do ano 2022, as duas primeiras já no mês 

de fevereiro 2022 no valor global de 2 mil euros, para apoio na manutenção de 

espaços culturais e de atividades da freguesia. 

A presente proposta foi aprovada com 7 votos a favor do Senhor Presidente e dos